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تراژدی میناوند و انصاریان و دعا 
برای خرمشاهی

 اکنون بهاءالدین خرمشــاهی، مرد دانش و ادب، 
حافظ پــژوه، مترجم قرآن، مترجم کتاب «علم و دین» 
و ده ها کتاب دیگر و عضو پیوســته فرهنگستان ادب 
فارســی و فراتر از همه انســانی والا، مهربان، همدل، 
مشــوق و دانش پرور، از آســیب این بیماری بر تخت 
بیمارستان رنج می کشد و کســی نمی گوید دست به 

دعا برداریم که عزیزمان به سلامت به خانه بازگردد.
پنجشــنبه تلفنی با بانوی ایشــان صحبت کردم، 
آن قدر پریشان بود که نمی توانست از حال خرمشاهی 
گزارشــی بدهد و این پریشانی، بر پریشانی این قلم زن 
افزود و از آنجا که می دانم دیدار از او در بیمارســتان 
کمکی بــه حالش نمی کند، نامی از بیمارســتان ذکر 
نمی کنــم و از ژرفــای دل آرزوی ســلامت او را دارم. 
اما منع ملاقات در بیمارســتان، از نهادهای فرهنگی 
که مسئول رســیدگی به امور فرهیختگان جامعه اند، 
اسقاط تکلیف نمی کند؛ بالاخص روی سخنم متوجه 
وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی است که این قلم زن 
خود هنگام حضور در آن وزارتخانه بارها و بارها او را 
برای داوری کتاب سال فراخوانده بود و بی هیچ مزد و 
منتی دعوتم را پذیرا شده بود و نمی دانم فرهنگستان 
چه اندیشــه ای برای بازگرداندن ســلامت او دارد که 
همه ما قلم به دســتان، دینی بر گــردن داریم در برابر 
تک تک واژه هایی که او برای روشــنگری بر پهنه کاغذ 

رقم زده است.

اقتصاد ایران و واکسنی برای 
اعتمادسازی

 حال به ایــن ملغمه عملکرد برخی رســانه های 
رســمی کشــور را هــم اضافه کنیــد که گویــی تمام 
رسالتشــان اثبات این نکته است که ما خوشبخت تر از 
سایر مردم دنیا هستیم. وقتی متولیان امر درمورد انجام 
یا انجام ندادن امری تصمیمی می گیرند، کمتر کســی 
به این موضوع می اندیشــد که علــت این تصمیم یک 
مطالعه کارشناســانه بوده  است. آنها در درجه اول به 
احتمال هایی نظیر صرفه جویی دولت و جبران کسری 
بودجه، حفظ منافع تجــاری تولیدکنندگان یا احتمالا 
موارد دیگر فکر خواهند کرد. این شرایط، تبعاتی بسیار 
فراتر از شکســت فلان جریان سیاسی و تصرف دولت 
یا مجلس توســط حزب رقیب به دنبال خواهد داشت. 
در سایه این وضعیت و با افول سرمایه های اجتماعی، 
در ســالیان آینده رشد اقتصادی کشور با دشواری هایی 
به مراتب بیشتر روبه رو خواهد شد؛ فرار سرمایه و خروج 
نخبگان از کشور شدت و سرعت بیشتر خواهد گرفت و 

جامعه خسارتی جدی را تحمل خواهد کرد.
امروز وظیفه همه سیاســت مداران، ســخنوران و 
نخبگان دلســوز جامعه که آرزوی توسعه همه جانبه 
ایــران را دارند، این اســت که به قدر وســع خود برای 
مبــارزه با ایــن اعتمادســوزی تلاش کننــد و دولت و 
نهادهــای عمومی را وادار کنند تــا با محرم و صاحب 
حق تلقی کردن مردم، دیوار بلند بی اعتمادی بین مردم 
و خود را تخریب کنند. مســئولان بایــد این واقعیت را 
بپذیرند که شهروندان سهام داران جامعه اند و آنان حق 
دارند درباره آنچه مربوط به سرنوشت آینده کشورشان 
است، به بهترین نحو و با صریح ترین شیوه بیان بشنوند.

در پی درگذشت 
حجت الاسلام جلالی خمینی صورت گرفت
پیام تسلیت مقام معظم رهبری

رهبری:  � معظــم  مقــام  اطلاع رســانی  پایــگاه 
حضــرت آیــت االله خامنــه ای در پیامی درگذشــت 
را  جلالی خمینــی  حجت الاسلام والمســلمین 
تســلیت گفتند. متن پیــام مقام معظــم رهبری به 
این شــرح اســت: درگذشــت عالم بزرگــوار جناب 
حجةالاسلام والمسلمین آقای حاج شیخ حیدرعلی 
جلالی خمینی رحمةاالله علیه را به خاندان و فرزندان 
مکرم و ارادتمندان ایشــان تســلیت عرض می کنم. 
آن مرحوم از شــاگردان قدیمی امام راحل و متکفل 
مســئولیت هایی از ســوی معظم له پــس از انقلاب 
بودنــد و نمونــه ای از یک روحانی فعال و پرنشــاط 
محسوب می شــدند. از خداوند رحمت و مغفرت و 

رضوان برای ایشان مسألت می کنم.

رئیس جمهور:
عمل  نکردن به حکم دادگاه لاهه 

تخلف آمریکاست
شرق: رئیس جمهوری، رأی دادگاه بین المللی لاهه  �

را در حالی که آمریکایی هــا هزاران حقوق دان قوی را 
اســتخدام کرده  بودند، موفقیت آمیز دانســت. ۲۵ تیر 
۹۷ ایران در واکنش به اقــدام دولت آمریکا در اعمال 
تحریم های یک جانبه، شکایتی با استناد به نقض مفاد 
عهدنامــه ۱۹۵۵ مــودت، روابط اقتصــادی و حقوقی 
کنسولی میان دو کشور نزد دیوان بین المللی دادگستری 
مطــرح و ثبت کرده بــود. ایران از دیــوان بین المللی 
دادگستری درخواست کرده بود با توجه به آثار مخرب 
تحریم ها، دولت آمریکا را ملزم به توقف اجرای تصمیم 
غیرقانونی خود تا زمان صدور رأی نهایی کند. بر همین 
اساس روز چهارشنبه دیوان بین المللی دادگستری به 
اتفــاق آرا اعتراضات آمریکا مبنی بــر اینکه این دادگاه 
صلاحیت رســیدگی به اختلاف بین واشنگتن و تهران 
را نــدارد، رد کرد و تأکید کــرد تحریم های آمریکا علیه 
ایران، تعهدات واشنگتن بر اســاس توافق نامه مودت 
مربوط به ســال ۱۹۵۵ بین دو کشــور را نقض می کند.  
حســن روحانی در مراســم بهره بــرداری از طرح های 
ملــی وزارت صمت به این رأی اشــاره کرد و گفت: در 
دادگاه بین المللی لاهه یک رأی بسیار موفقی گرفتیم و 
همه ۱۱ قاضی عالی رتبه به اتفاق آرا آمریکا را محکوم 
کردند. البته آمریکا این حکم را عملی نکرد ولی این هم 
یک تخلف دیگر در عرصه بین المللی برای آمریکاست.
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اعلامیه پذیره نویسی سهام
 شرکت راه آفتاب ونداد

(تعاونی سهامی عام معاف از ثبت نزد سازمان بورس در شرف تأسیس)   
نام شرکت: راه آفتاب ونداد (تعاوني سهامي عام در شرف تأسیس)

موضوع و حدود فعالیت شرکت: دامداری و دامپروری گوسفند. صادرات گوشت گرم. تأسیس دامداری های مدرن صنعتی و کشتارگاه و صنایع وابسته.
تابعیت و مرکز اصلي شرکت: تابعیت شرکت ایرانی و مرکز اصلي آن استان گلستان - شهر گرگان است.

مجوزهاي ایجاد شرکت:
موافقت نامه تشکیل شرکت / صادره از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعي /  شماره : ۱۱۰۵۱۷      تاریخ : ۱۳۹۹/۰۶/۲۴ 

مجوز پذیره نویسي سهام / صادره از سازمان بورس و اوراق بهادار         / شماره : ۱۲۲/۷۵۲۵۰  تاریخ : ۱۳۹۹/۰۹/۱۵
اعضاي هیئت مؤسس:مجوز انتشار اعلامیه پذیره نویسي سهام / صادره از سازمان ثبت اسناد و املاك کشور  /  شماره : ۲۸/۱۳/۹۹/۱۱۶۸ تاریخ: ۱۳۹۹/۰۹/۳۰ 

مبلغ سرمایه شرکت: ۵،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰  ریال.
میزان آورده نقد و غیر نقد سرمایه شرکت به تفکیك: ۳۵۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال به صورت نقد و معادل ۶۵۰،۰۰۰،۰۰۰  ریال آورده غیر نقد .

نوع سهام: عادي با نام.
ارزش اسمي هر سهم: ۱۰۰۰ ریال.

میزان تعهد و پرداخت مؤسســین: ۲۰ درصد از سهام شرکت توسط مؤسسین تعهد گردیده است که ۳۵ از مبلغ تعهد شده به حساب ۳۱۰۰۳۱۶۵۱۵۲۸۳۶۱ بانك توسعه 
تعاون شــعبه مرکزی گرگان کد ۳۱۰۰ به نام شرکت راه آفتاب ونداد  (تعاوني سهامي عام در شرف تأسیس) نقداً واریز گردیده است. با توجه به درصد تعهد شده توسط مؤسسین، ۸۰  

درصد از سهام شرکت جهت پذیره نویسي و خرید به عموم عرضه مي گردد.
میزان تملك سهام:

حداقل تعداد سهام پذیره نویسي۵۰۰،۰۰۰ سهم مي باشد.
حداکثر تعداد سهام پذیره نویسي براي اشخاص حقیقي ۲۵۰،۰۰۰ سهم مي باشد.
حداکثر تعداد سهام پذیره نویسي براي اشخاص حقوقي ۵۰۰،۰۰۰  سهم مي باشد.

مشــخصات عامل و حساب بانکي مربوط به پذیره نویسي: حساب شــماره ۳۱۰۰۳۱۶۵۱۵۲۸۳۶۱ به نام شــرکت راه آفتاب ونداد (تعاوني سهامي عام در شرف 
تأسیس)، نزد بانك توسعه تعاون شعبه مرکزی گرگان کد ۳۱۰۰ جهت واریز وجوه نقدي پذیره نویسان و مؤسسین افتتاح شده است.

مدت پذیره نویسي: پذیره نویسي از اول وقت اداري روز شنبه مورخ ۱۳۹۹/۱۱/۱۸ آغاز و تاپایان وقت اداري روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۷ ادامه خواهد داشت .
روزنامه هاي کثیرالانتشار شرکت: روزنامه هاي کثیرالانتشار جهت درج اطلاعیه هاي بعدي شرکت تا تاریخ تشکیل 

مجمع عمومي مؤسس روزنامه هاي ابرار و شرق خواهد بود.
چگونگي پذیره نویســي: علاقمندان به پذیره نویســي باید در مهلت تعیین شــده براي پذیره نویســي ، با مراجعه به یکي از شعب بانك 
توســعه تعاون ، مبلغ ۳۵۰ ریال  معادل ۳۵ درصد از قیمت اســمي ، به ازاء هر ســهمي که مایل به پذیره نویسي آن هستند را به حساب شماره 
۳۱۰۰۳۱۶۵۱۵۲۸۳۶۱ به نام شــرکت راه آفتاب ونداد  (تعاوني سهامي عام در شرف تأسیس)  نزد بانك توسعه تعاون شعبه مرکزی گرگان کد 
۳۱۰۰ واریز نمایند . اشخاص حقیقي یا حقوقي که در پذیره نویسي مشارکت مي نمایند ، باید مدارك ذیل را به متصدي مربوطه در شعبه بانك محل 

پذیره نویسي تحویل داده و نسخه دوم فرم تکمیل شده ”ورقه تعهد سهام“ و یك نسخه از فیش واریز وجه را به عنوان رسید دریافت نمایند .
مشخصات نحوه عمل درصورت عدم تکمیل پذیره نویسي سهام شرکت: با توجه به زمان در نظرگرفته شده براي پذیره نویسي سهام شرکت، چنانچه تمامي سهام 

عرضه شده پذیره نویسي نشود، درصورت موافقت وزارت تعاون، کارو رفاه اجتماعی، زمان پذیره نویسي تمدید خواهد شد.

تعداد سهامشمارة شناسنامه/ثبتشناسۀ ملى اشخاص حقوقى/ کد ملىنام پدراشخاص حقیقى یا حقوقى
14005487446484540375،000--شرکت راه آفتاب اوستا
14008952110553903125،000-- شرکت راه آفتاب اهورا 

2121784020398200ابراهیماسماعیل ملک نیا
193108862414348249،900محمدرضامحسن آرام

22401536792240153679249،900سید محرمسیده راحله بنى هاشمى

اصولگرایان به دنبال لیدری ابراهیم رئیســی هستند؛ 
جایگاهــی ماننــد ناطق نــوری در شــورای هماهنگی 
نیروهای انقلاب سال ۸۴ یا شاید هم فراتر مانند آیت االله 
هاشمی رفسنجانی در سال های اخیر. در حالی که اخبار و 
اقوال حاکی از این است که رئیس قوه قضائیه تصمیمی 
برای ترک ریاســت این قوه به سمت قوه مجریه ندارد و 
رایزنی های اصولگرایان با او برای ورود به انتخابات ۱۴۰۰ 
هم بی نتیجه بوده اســت. او قبلا صراحتا گفته بود: «من 
به چیزی غیر از قوه قضائیــه فکر نمی کنم». حمیدرضا 
فولادگــر، نماینده اصولگرای ســابق مجلس گفته که با 
کاندیداتوری آقای رئیســی همه سلایق اصولگرایی روی 
حمایت او به اتفاق نظر می رســند، امــا آنچه من اخیرا 
شــنیدم آقای رئیسی نپذیرفته و پاسخ ایشان منفی است 
و می خواهد در همان قوه قضائیه اجرای برنامه پنج ساله 
خــود را دنبال کنــد. امیرحســین قاضی زاده هاشــمی، 
نایب رئیــس مجلس و نماینده مشــهد نیــز از مخالفت 
رئیــس قوه قضائیــه بــا کاندیداتــوری اش در انتخابات 
ریاست جمهوری ۱۴۰۰ خبر داده بود. کانون دانشگاهیان 
ایران اسلامی، نخستین تشکلی بود که با انتشار بیانیه ای 
از احزاب و تشــکل های اصولگرا خواســت از دعوت این 
تشــکل دانشگاهی برای حضور ســیدابراهیم رئیسی در 
انتخابات ۱۴۰۰ حمایت کنند. محمد حسینی، وزیر ارشاد 
احمدی نژاد و دبیرکل این تشــکل، آخریــن بار گفته بود 
که هنوز رســما با رئیسی صحبت نکرده ایم، اما بنا داریم 
صحبت و دلایل منطقی خود را مطرح کنیم. مشــخص 
نیســت آنها بالاخره موفق به صحبت با رئیسی شدند یا 
خیــر، اما گویا دیگر رایزنی ها هــم تا این لحظه نتیجه ای 
بیشــتر از آنچه نایب رئیس مجلس گفته، نداشته است 
برای همین اصولگرایان مأموریت جدیدی برای رئیســی 
تعریف کرده اند. گویا قرار بر این شــده تا او نقش راهبری 
و ریش سفیدی این جریان را ایفا کند؛ یعنی همان حلقه 
گمشده این سال های اصولگرایی. لشکری با تعدد فرمانده 
که به سختی یک فرمانده حرف فرمانده دیگر را می خواند. 
از همین حالا مشخص است که وضعیت برای آنها بسیار 
شبیه سال ۸۴ است و برای همین نیاز به یک ناطق نوری 
دوم دارنــد تا از بین خیل نامزدهای بالقوه و بالفعلی که 
آمدن را تکلیف خود می دانند، به یک نفر برســند؛ وگرنه 
با لشکری از نامزد روبه رو خواهند بود. رخدادی که کار را 
برای شورای نگهبان هم که عادت به تأیید صلاحیت کمتر 
از انگشــتان دو دســت برای انتخابات ریاست جمهوری 
خواهد داشــت، ســخت خواهد کرد. اصولگرایان به این 
نتیجه رسیده اند که اگر رئیسی قویا ماندن بر مسند قضا را 

بر اجرا ترجیح داد، از مقبولیت عام او بین بدنه و نخبگان 
این جریان اســتفاده کنند و همه را ذیل او گرد هم آورند. 
رئیسی بارها گفته که در حال حاضر دغدغه مهم تری به 
نام به نتیجه رساندن ســند تحول قضائی دستگاه عدلیه 
را بر هر کنشــگری سیاســی اولی می داند.  اینکه ابراهیم 
رئیســی تا چه حد در مأموریت اخیر خود یعنی راهبری 
جریان اصولگرایی و ایفاکردن نقش شــیخوخیت موفق 
خواهد بود و اینکه آیا ماجرای ۸۴ ناطق و تجربه شکست 

شورای نیروهای انقلاب اسلامی برای او تکرار می شود یا 
نه، نیاز به زمان دارد؛ اگرچــه تفاوت های زیادی هم بین 
شرایط سیاسی و اجتماعی ســال ۸۴ و ۱۴۰۰ وجود دارد؛ 
هم آرایش سیاســی خــود اصولگرایــان و هم به لحاظ 
جایگاه و مقبولیت ناطق آن زمان و رئیســی این زمان. به 
نظر می رســد که رئیسی این روزها مقبولیت بیشتری بین 
اصولگرایــان دارد تا ناطق نوری آن زمــان. نکته مهم تر 
اینکه آن زمان این بیشــتر تمایل شخص خود ناطق بود 
که در کســوت شــیخ اصولگرایان ظاهر شــود و دیگران 
از محضرش بهره مند شــوند. این پروژه خــود او بعد از 
شکست ۷۶ بود که می خواست در پشت صحنه سیاست 
اصولگرایی نقش راهبری جوان ترها را ایفا کند، برعکس 
الان که این جایگاه از ســوی اصولگرایان دارد به رئیسی 
تقدیم یا پیشــنهاد می شــود. نکته بعدی اینکه ترس از 
تکرار ۸۴ و ســربرآوردن یک هندوانه دربسته دیگر مانند 
احمدی نژاد هم مانع این می شود که اصولگرایان این بار 
بی گدار به آب بزنند. منصــور حقیقت پور اصولگرا گفته 
بود: «اگر رئیســی برای آمدن جدی باشــد، می تواند این 
طیف را منســجم کرده و وحدتی ایجــاد کند؛ در غیر این 
صورت، اصولگرایان حداقل ســه، چهار نماینده خواهند 
داشــت. در واقع برای ریاســت جمهوری بایــد هندوانه 
بریده آورد؛ هندوانه سربســته به درد ریاســت جمهوری 
نمی  خورد. برخی از آقایان آمدند و دیدیم این هندوانه های 

سربسته شیرین درنیامدند!».  ابراهیم رئیسی در انتخابات 
۱۶،۹۶ میلیون رأی آورد. نظرســنجی های اخیر هم نشان 
می دهد کــه او با فاصله از دیگر چهره هــای این جریان 
جلوتر اســت. احمدی نژاد، قالیباف و ســعید جلیلی با 
فاصله بعد از او قرار دارند. نتیجه همین نظرســنجی ها 
درباره میزان محبوبیت او باعث شده بود که اصولگرایان 
بــه صرافت بیفتند تا از او درخواســت کنند در انتخابات 
۱۴۰۰ شــرکت کند؛ به ویژه که با این تیر دو نشان خواهند 
زد و در شــرایطی که بعد از انتخابات مجلس، مسئله ای 
به نام کاهش مشــارکت انتخاباتی آنهــا را هم تا حدی 
نگران کرده اســت، قادر خواهند بود تــا نامزد خود را با 
رأی مقبول و تقریبا بالایی روانه پاستور کنند. برای همین 
منصور حقیقت پور گفته بود اگر رئیسی نیاید، کسی در آن 
حد و اندازه نیست.  نخســتین بار حمیدرضا ترقی هم به 
برنا گفته در نظرسنجی ها رئیسی بسیار جلوتر از قالیباف 
است: «نظرسنجی هایی که از مرکز پژوهش های مجلس 
گرفته تا بســیج، ایسپا و صداوسیما و... انجام شده است، 
نشان می دهد که وضعیت بیشتر حول محور سه، چهار 
نفر اول، یعنی رئیســی، احمدی نژاد، قالیباف و محســن 
رضایی می چرخد». او گفته بود که به هر حال اگر رئیسی 
بخواهد وارد انتخابات ۱۴۰۰ شود، طبیعتا اصولگرایان باید 
تلاش بسیاری انجام دهند تا رهبری را راضی کنند که منع 
را از روی رئیســی برای پذیرش مســئولیت دیگر بردارند؛ 
بنابراین طبیعی اســت که کار مشکلی است. سیدحسین 
نقوی حسینی هم گفته بود: «اصولگرایان تنها در صورتی 
به اجماع می رسند که آقای رئیسی نامزد انتخابات شود». 
یا حسن غفوری فرد که گفته بود «اقدامات بسیار شجاعانه 
ایشان در قوه قضائیه ظرفیت ایجاد سونامی رأی را دارد». 
سیدمحمد حســینی هم گفته بود: «کانون دانشگاهیان 
بعد از چند ماه بررسی میدانی و تحلیل نظرسنجی های 
متعدد پیرامون انتخابات ریاست جمهوری و کاندیداها، به 
این نتیجه رسیده که رئیســی بهترین گزینه و مورد وفاق 
نیروهای انقلاب است. ما بر این باوریم که رئیسی از پایگاه 
اجتماعی بالایی برخوردار اســت. نظرسنجی های معتبر 
همه مؤید و بیانگر این واقعیت است که رئیسی در افکار 
عمومی مقبولیت دارد و فاصله زیادى با دیگر کاندیداهای 
اصولگرا دارد. از ایــن رو ورود او به صحنه انتخابات برای 
موفقیت، ضمانت بیشــتری دارد تا افــرادی که معلوم 
نیســت با اقبال مردمی مواجه می شــوند یا نه! در واقع 
درباره محبوبیت و کفایت رئیســی، هیچ تشکلی در بین 
نیروهای انقلاب تردید ندارد؛ فقط بعضی از سر دلسوزی 
با استناد به برخی دلایل می گویند او در قوه قضائیه بماند 
بهتر اســت. ما هم در مقابل ادله روشــن داریم که قوه 
مجریه اهمیت بیشتری دارد و در مقطع کنونی ضرورت 
ایجاب می کند که رئیســی سکان قوه مجریه را در دست 
بگیرد تا شاهد تحولی اساسی و فصلی جدید در روند اداره 
امور باشیم. رئیسی در حال حاضر بنا ندارد که به انتخابات 
وارد شود؛ چراکه می گوید منصوب رهبری در قوه قضائیه 
است و سند تحول را آماده کرده و باید آن را اجرائی کند. 
اما ما معتقدیم اگر یک مطالبــه عمومی صورت گیرد و 
همگان به این نتیجه برســند که بهترین گزینه، رئیســی 
اســت؛ چراکه اگر او نیاید مشــکلات عدیده ای از جمله 
تعدد کاندیداها و نرسیدن به توافق رخ می دهد که نتیجه 
آن واگذاری نتیجه به جریان رقیب است، بنابراین می توان 
او را مجاب کرد که کاندیدای ریاســت جمهوری شود». او 
هنوز مجاب به آمدن برای انتخابات ۱۴۰۰ نشده، اما شاید 

مجاب شود شیخ اصولگرایان ۱۴۰۰ شود.

اصولگرایان به دنبال لیدری ابراهیم رئیسی هستند

 رئیسی شیخ اصولگرایان!؟

وقتی اصولگرایان از اصولگرایان رودست می خورند. 
مجلسی که با وعده های آنچنانی سر کار آمده و به شدت 
به مجلس قبلی هم تاخته و قول داده است که در مسیری 
خلاف جهت آن حرکت کند، حالا کــه خودش وارد گود 
شــده همان راه را می رود. حضور در قدرت و برخورداری 
از منافع آن باعث می شــود که شعارها رنگ ببازد و همه 
عمل گرا شوند. رأی عدم شفافیت به آرا در مجس یازدهم 
هم دقیقا از همین جنس است. اصولگرایان وقتی خودشان 
را در مواجهه واقعی با وضعیتی دیدند که قبلا شعارش 
را می دادند، نفعشــان را در عدم شــفافیت دیدند. شاید 
برای همین جبهه پایداری که ازقضا ســهم خوبی هم در 
مجلس اصولگرایان دارد، مجبور شده بیانیه ای بدهد. این 
جبهه یکی از سردمداران شفافیت آرا در مجلس قبلی بود 
و بازنشر صحبت های واعظ مشهور پناهیان از چهره های 
نزدیک به این جبهه این روزها بســیار واکنش برانگیز بوده 
اســت. او که آن زمان به شدت به مجلسیان تاخته بود که 
آدم نیســتند و نمی خواهند با مردم روراســت باشند، دو 
روز پیش مجبور شــد در توییتی از مجلس انقلابی گلایه 
کند. گرچه شــدت و حدت این گلایه اصلا قابل مقایســه 
با فریادهایش بر ســر مجلس دهم نبود! حالا هم جبهه 
پایداری در بیانیه ای اعلام کرده اســت: «انقلاب اسلامی و 
نهضت بزرگ مردم ایران در بهت و ناباوری نظام ســلطه 
و قدرت های مســلط زمان، بالنده و پویا تهدیدها را پشت  
ســر گذاشــت و در فراز و فرود حوادث با وحدت کلمه و 
انسجام مثال زدنی با رهبری امام خمینی(ره) تغییر نظام 
سیاسی را با ســرنگونی نظام ستم شــاهی به جمهوری 
اسلامی بدل کرد. نظام مردم سالاری دینی نیز با رأی قاطع 
۹۸ درصدی مردم استقلال و آزادی را در سایه جمهوریت 
نظام مســتقر کرد. قانون اساســی برآمده از کلام وحی و 
ســنت نبوی در ساختاری عقلانی و کارآمد، نظام حقوقی 
مســتحکم و پایداری را بــر محوریت ولایت مطلقه فقیه 
استوار کرد. در این میان مسئولین می باید در حفظ و ارتقای 
استقلال، آزادی، عدالت، امنیت و گشایش عرصه اقتصاد 

مقاومتی و درون پایه متعهد باشند و یکی از ارکان اصلی 
حفظ این میراث حضور همیشــگی مردم برای مراقبت از 
میراث گرانبهــای امام راحل(ره) و دســتاوردهای عظیم 
خون شهداست. لذا با توجه به ضرورت نظارت همیشگی 
مردم بر مســئولین در نظام جمهوری اسلامی، شفافیت 
از ابزارهای مهم نظارت اجتماعی اســت و سرچشمه  این 
دســتور از اسلام است که مسئول در نظام دینی، عملکرد 
خودش را به طــور واضح در اختیار مــردم قرار بدهد. بر 
همین اســاس اســت که امیرالمؤمنین(علیه السلام) به 
فرماندار خود -مالک اشــتر- چنین دســتور می دهد که 
«هرگاه رعیت گمان ســتمی بر تو ببرد آشکارا عذرت را به 
آنــان ارائه کن و به اظهار عــذر، گمان های آنان را از خود 
بگردان». این دســتور عام و فراگیر است که حضرت در 
جایــی دیگر قیدی برای آن بیــان می کنند و در نامه به 
امیران سپاه خود می گویند که «حق شما بر من این است 
که امری را از شما پنهان ندارم مگر مواردی که مربوط 
به اسرار جنگ اســت». در همین راستا بیان شفاف آرا 
و مواضع مهم ترین رویکردی است که انقلاب اسلامی 
بدان عامل است و مسئولان باید مواضع خود را شفاف 
بــا مردم در میان بگذارند. بر همین اســاس اســت که 
شفافیت آرای نمایندگان مجلس اهمیت و موضوعیت 
پیــدا می کنــد. جبهه پایــداری انقلاب اســلامی که از 
طراحان و پیگیری کنندگان طرح شــفافیت از مجلس 
دهم تاکنون بوده است، ضمن ابراز تأسف و گلایه نسبت 
به ازدست رفتن فرصت کم نظیر پیش آمده در مجلس 
یازدهم برای تصویــب این طرح مهم که به دلیل عدم 
همراهــی لازم تعــدادی از نماینــدگان مجلس با این 
موضوع و حتی ثبت نام و سخنرانی در جایگاه مخالفت 
با این طرح، برخلاف ادعاهای گذشته شــان رقم خورد، 
همچنان پیگیری و به ثمرنشــاندن ایــن مهم را وظیفه 
خود دانسته و جهت طرح مجدد این موضوع و تلاش 
برای انجام رأی گیری مجــدد به صورت قیام و قعود را 

از وظایف نمایندگان انقلابی مجلس یازدهم می داند».

بیانیه جبهه پایداری علیه مجلس اصولگرایان
خلاف ادعاهایتان عمل کردید

جلیلی به جای رئیسی؟
اخیرا تصویر پوســتری در فضای مجازی منتشــر شــده که حاوی ترکیب کابینه احتمالی سعید جلیلی 
اســت؛ کابینه ای که برخلاف حامیان و طرفداران جلیلی که او را مصــداق دولت جوان انقلابی می دانند 
چندان هم جوان نیست. اگرچه از جلیلی برخلاف دیگر نامزدهای احتمالی و بالقوه ۱۴۰۰ طیف اصولگرایی 
نشــانه صریح و واضحی مبنی بر قصدش برای ورود به انتخابات هنوز دیده نشــده است، اما روندی که او 
از سال ۹۲ به این سو طی کرده، باعث شده که همواره در نیمکت ذخیره های ریاست جمهوری دیده شود. 
نقشــش در ساخت مجموعه ای تحت عنوان دولت در ســایه و رصد و نقد سیاست های دولت روحانی و 
حمله های گاه و بیگاه او به ویژه به پرونده هســته ای و برجام باعث شــده که ظن نشستن بر صندلی پاستور 
هیچ گاه از او دور نشــود. برخی می گویند او یکی از محتمل ترین گزینه های جبهه پایداری است در صورتی 
که آمدن ابراهیم رئیســی به طور قطعی کنســل شــود؛ اگرچه وضعیتش تا اینجا در نظرسنجی ها چندان 
بالا نیست و نســبت به سال ۹۲ موقعیتی پایین تر دارد. نقوی حسینی، نماینده سابق، مجلس گفته بود که 
ســعید جلیلی مدعی نامزدی نیســت، اما می گوید اگر اصولگرایان ســر من به اجماع برسند به انتخابات 
وارد خواهم شــد؛ ولی اگر اجماع نباشــد او قصد ورود به انتخابات را ندارد. صحبت هایی شــده است که 
اگر اجماع اصولگرایان روی قالیباف انجام شــد و او برای ریاست جمهوری آمد، جلیلی میان دوره مجلس 
وارد شــود و ریاست مجلس را بر عهده بگیرد؛ در همین جلســات مطرح شد که سعید محمد هم گزینه 

شهرداری تهران باشد که او واکنش نشان داد و گفت صرفا برای ریاست جمهوری وارد خواهم شد.

محمدرضا  خباز:
نهاد اجماع ساز از حمایت نسبی 

برخوردار است
ایرنا: محمدرضا خباز فعــال اصلاح طلب درباره  �

توافق اصلاح طلبان برای تشــکیل نهاد اجماع ســاز، 
گفت: اجماع تنها گزینــه اصلاح طلبان در این مقطع 
است. این نهاد جدید است و هم اینکه از همه احزاب 
اصلاح طلــب یک نفر عضو هســتند و مهم تر از همه 
۱۵ شخصیت برجســته و از نخبگان سیاسی با روش 
خاصی به عنوان افراد حقیقی این نهاد انتخاب شدند. 
احســاس می کنم نهاد اجماع ســاز از حمایت نسبی 
و بــالای ۶۰ درصد اصلاح طلبان برخوردار اســت. او 
دربــاره دلیل حضورنیافتن افــرادی مانند محمدرضا 
عارف، مســعود پزشکیان و محســن هاشمی در نهاد 
اجماع ســاز اصلاح طلبان عنوان کرد: شــاید به دلیل 
احتمال نامزدشدن آنها در انتخابات ریاست جمهوری 
۱۴۰۰ دعوت نشده اند. نمی شــود شخص هم بازیکن 
و هم داور باشــد. ایــن افراد اعلام کردنــد که ما کنار 
می رویم چون اعضای نهاد اجماع ســاز باید بی طرف 
باشــند و قصد نامزدی در انتخابات را نداشــته باشند 
خباز درباره قول همــکاری و همراهی عبداالله نوری، 
عبدالواحد موســوی لاری و مصطفــی معین با نهاد 
اجماع ســاز اصلاح طلبــان، عنوان کرد: ایــن افراد از 
اصلاح طلبــان واقعــی و محوری هســتند که قطعا 
به اجمــاع اصلاح طلبان کمک می کنند. کســانی که 
در جریــان اصلاحات زندگی کرده و مســئولیت هایی 
داشته اند و جامعه و کشور از وجودشان استفاده کرده، 
برای خود مسئولیت قائل هستند و هرگز دوستان خود 
را تنها نخواهند گذاشــت، آمدن آنهــا تعجب ندارد، 
اگر نیایند باید تعجب کــرد.او در مورد غیبت آیت االله 
ســیدمحمد موســوی خویینی ها در نهاد اجماع ساز، 
افــزود: خویینی ها از ابتدا با همین رویه عمل می کرد. 
خیلی از ما با روحیات و روش و منش شخصیت های 
درجه یک اصلاح طلب آشــنا نیســتیم، این غیبت به 

معنی مخالفت نیست.


